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Zürcher Kantonale Matchmeisterschaften Gewehr 50m 2024 

 

Liegendmatch (KMM-L E/J)  
 

Ausführungsbestimmungen (AFB) 

Qualifikation: Elite und Junioren über den Liegendmatch in den Teilverbänden 
 
Durchführung: Sonnstag, 11. August 2024 
 
Schiessanlage: Zürich – Albisgütli Elektronische Trefferanzeige 
 
Elite:   Maximal 32 Starts 
 
  Standbezug: 07.45 Uhr, Vorbereitung/Probe:  08.00 – 08.15 Uhr 
  Wettkampf: 60 Schüsse in Zehntelwertung  08.15 – 09.05 Uhr 
 
Junioren:  Maximal 16 Starts 
  Standbezug: 07.45 Uhr, Vorbereitung/Probe:  08.00 – 08.15 Uhr 
  Wettkampf: 60 Schüsse in Zehntelwertung  08.15 – 09.05 Uhr 
 
    
Startgelder:  Elite  Fr. 20.-- (inkl. Sport- und Ausbildungsbeitrag) 
   Junioren Fr. 15.-- (inkl. Sport- und Ausbildungsbeitrag) 
 
Regeln:  ISSF – Regeln 2017 – 2020 für Bekleidung, Gewehr und Munition.  
 
Rangordnung: Bei Punktgleichheit wird die Rückwärtsregel der Passen Reihenfolge 

(letzte, zweitletzte Passe usw.) angewendet. 
 
Siegerehrung: Die Siegerehrungen finden nach dem Wettkampfprogramm vor dem 

Standrestaurant statt. 
 
Auszeichnungen: Nach Reglement KMM Gewehr 50m 
 
Meldestelle:  Die Teilverbandchefs melden bis 20. Juli 2024 
   ihre Schützen, auf https://quali.schuetzenportal.ch 
 
Einladung:  Die Qualifizierten erhalten ein Email      
An-/Abmeldung: Online bis spätestens 3.8.2024 
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Zürcher Kantonale Matchmeisterschaften Gewehr 50m 2022 

 

2-Stellungsmatch (KMM-2 E/J) 
 

Ausführungsbestimmungen (AFB) 

Qualifikation: Elite und Junioren, über den 2-Stellungsmatch in den Teilverbänden 
 
Durchführung: Freitag, 9. August 2024 
 
Schiessanlage: Zürich – Albisgütli Elektronische Trefferanzeige 
 
Elite: Maximal 32 Starts 

Standbezug: 18.15 Uhr,  
Wettkampf: 18.15 – 20.00 Uhr je 30 Schüsse liegend und kniend in 
dieser Reihenfolge. Probeschüsse vor jeder Stellung unbeschränkt 
gestattet. Die Schiesszeiten werden kommandiert. 

 
Junioren: Maximal 16 Starts 

Standbezug: 18.15 Uhr,  
Wettkampf: 18.15 – 20.00 Uhr je 30 Schüsse liegend und kniend in 
dieser Reihenfolge. Probeschüsse vor jeder Stellung unbeschränkt 
gestattet. Die Schiesszeiten werden kommandiert. 

 
Startgeld: Elite   Fr. 20.-- (inkl. Sport- und Ausbildungsbeitrag) 
 Junioren  Fr. 15.-- (inkl. Sport- und Ausbildungsbeitrag) 
 
Rangordnung: Bei Punktgleichheit: höhere Anzahl Innenzehner, die Rückwärtsregel 

der Passenreihenfolge (letzte, zweitletzte Passe usw.) angewendet. 
 
Regeln: RSpS des SSV für Bekleidung, Gewehr und Munition. 

Für die Altersklassen Senioren, Veteranen und Seniorenveteranen 
(ab 46. Altersjahr) ist für Matchwettkämpfe (Art. 13) der Einsatz eines 
Kissens (Grösse max. 20x20x5cm) zwischen Ober – und 
Unterschenkel erlaubt. 

 
Siegerehrung: Die Siegerehrungen finden nach dem Wettkampfprogramm vor dem 

Standrestaurant statt. 
 
Auszeichnung: Nach Reglement KMM Gewehr 50m 
 
Meldestelle:  Die Teilverbandchefs melden bis 20. Juli 2024 
   ihre Schützen, auf https://quali.schuetzenportal.ch 
 
Einladung:  Die Qualifizierten erhalten ein Email      
An-/Abmeldung: Online bis spätestens 3.8.2024 
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Zürcher Kantonale Matchmeisterschaften Gewehr 50m 2022 

 

3-Stellungsmatch Elite (KMM-3 E/J) 
 

Ausführungsbestimmungen (AFB) 
 

Qualifikation:  Über den 3-Stellungsmatch in den Teilverbänden 
 
Durchführung: Sonntag, 11. August 2024 
 
Schiessanlage: Zürich – Albisgütli Elektronische Trefferanzeige 
 

Junioren:  Maximal 16 Starts 
Standbezug: 10.15 Uhr, Vorbereitung + Probe: 10.30 – 10.45 Uhr 
Qualifikation: 10.45 – 12.15 Uhr je 20 Schüsse kniend, liegend und 
stehend. Das Programm muss in dieser Reihenfolge absolviert 
werden. Probeschüsse vor den Stellungen liegend und stehend 
unbeschränkt gestattet. 

 
Elite:   Maximal 32 Starts 

Standbezug: 10.15 Uhr, Vorbereitung + Probe: 10.30 – 10.45 Uhr 
Qualifikation: 10.45 – 12.15 Uhr je 20 Schüsse kniend, liegend und 
stehend. Das Programm muss in dieser Reihenfolge absolviert 
werden. Probeschüsse vor den Stellungen liegend und stehend 
unbeschränkt gestattet. 

 
ISSF – Final: Die acht (8) besten Schützen, Elite und Junioren der Qualifikation 

bestreiten den kommandierten ISSF – Final 2017 – 2020.      
 
Reporting Time: 12.45 Uhr  
 Der Final nach den ISSF – Regeln 2017 – 2020 kommandiert. 
    
Startgeld:  Fr. 20.-- (inkl. Sport- und Ausbildungsbeitrag) 
 
Regeln: ISSF – Regeln 2017 – 2020 für Bekleidung, Gewehr und Munition. 
 
Rangordnung: Bei Punktgleichheit: höhere Anzahl Innenzehner, die Rückwärtsregel 

der Passenreihenfolge (letzte, zweitletzte Passe usw.) angewendet. 
  

Im ISSF – Final 2017 – 2020 in Zehntelsauswertung werden 
Stechschüsse (Shoot-of) ausgetragen. 

   
Siegerehrung: Nach Wettkampfprogramm vor dem Standrestaurant. 
 
Auszeichnung: Nach Reglement KMM Gewehr 50m 
 
Meldestelle:  Die Teilverbandchefs melden bis 20. Juli 2024 
   ihre Schützen, auf https://quali.schuetzenportal.ch 
 
Einladung:  Die Qualifizierten erhalten ein Email      
An-/Abmeldung: Online bis spätestens 3.8.2024 
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